
1

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
27. 04. 2013 do
07. 05. 2013

Število objav: 13
Tiskani mediji: 4
Splet: 6
Radijske postaje: 3
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
22. slovensko zborovsko tekmovanje
Naša pesem 2012
24. finale tekmovanja za Veliko
zborovsko nagrado Evrope 2012
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Klovnbuf
Mednarodno zborovsko tekmovanje
Maribor
Vizije, festival mladinskih gledaliških
in rock skupin
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Mladost na odru Dvorane Union v Mariboru

Zaporedna št. Medij; Doseg Sigic.si (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 27. 04. 2013

Stran v zbirki Avtor Kljun Branka

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Naslov Pojemo Evropi

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 6 Površina: 140 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 02. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Zmagovalec je švedski mešani zbor Stockholms Musikgymnasium Chamber Choir

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 8 Površina: 358 cm2

3 Rubrika / Datum Kultura, 02. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor, 24.
finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012, 22. slovensko zborovsko
tekmovanje Naša pesem 2012

Naslov Glej,maj

Zaporedna št. Medij; Doseg Morel (WEB);

4 Rubrika / Datum Novice, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Klovnbuf

Naslov Predstavitev projekta Eko 365+

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 1; 117000 07:30 Trajanje: 1 min

5 Rubrika / Datum Novice, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Od Čuka do Berta

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 94; 10000 09:30 Trajanje: 1 min

6 Rubrika / Datum Regijski dogodki, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Delavnice animiranega filma

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 94; 10000 15:30 Trajanje: 2 min

7 Rubrika / Datum Dogaja se, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

8 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

16 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

9 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

22 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov 30. obletnica pevskega zbora

Zaporedna št. Medij; Doseg Vzajemnost; 80000 Stran: 58 Površina: 139 cm2

10 Rubrika / Datum Ostalo, 06. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Žerdin Jože

24 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

11 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 07. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

25 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

12 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 07. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

27 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Jubilejni koncert pevcev in prijateljev

Zaporedna št. Medij; Doseg Štajerski tednik; 38000 Stran: 9 Površina: 434 cm2

13 Rubrika / Datum Od tod in tam, 07. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor M.G.

33 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Sigic.si (WEB), Ostalo 27. 04. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Sigic.si (WEB), Ostalo 27. 04. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Sigic.si (WEB), Ostalo 27. 04. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Pojemo Evropi
V okviru letošnjega projekta Pojemo Evropi, ki ga izvaja DVS
Bodeča neža, podpirata pa Urad RS za Slovence v zamejstvu in po
svetu ter Javni sklad za kulturne dejavnosti, bodo z zborom poleg
stalne zborovodkinje Mateje Černic delali še trije dirigenti: Mirko
Ferlan, Urša Lah in Ragnar Rasmunssen.
Zadnja dva bosta z zborom v petek, 3. maja 2013, med 16.00 in
20.00 uro, izvedla odprto vajo, ki je odprta tudi za javnost. Zlasti
pa ocenjujemo, daje odprta vaja zanimiva za zborovodje in druge
glasbene pedagoge. Ta delavnica bo izvedena v soorganizaciji
Združenja cerkvenih pevskih zborov - Gorica in PD Vrh Sv.
Mihaela. Združenje pa nastopa tudi v vlogi pokrovitelja.
Ragnar Rasmussen je profesor dirigiranja na univerzi v Tromsu,
vodi zborovodske seminarje po Evropi in po svetu; je dirigent
priznanega univerzitetnega norveškega zbora Mimas, deset let je
vodil profesionalni zbor Vocal Nord. Z obema zboroma je dosegel
odlične rezultate, v nacionalnem in mednarodnem merilu. Tri leta
je projektno vodil Norveški nacionalni mladinski zbor, leta 2010
pa je bil dirigent Svetovnega zbora mladih. Urša Lah je šestnajst
let vodila MeMpz Veter pri Glasbeni mladini ljubljanski in sedem
let Akademski pevski zbor Tone Tomšič Univerze v Ljubljani ter z
njima dosegala odlične rezultate na državnih in mednarodnih
tekmovanjih. Leta 2008 je v Debrecenu z APZ Tone Tomšič osvojila
prestižno Veliko nagrado Evrope.
DVS Bodeča neža v letošnjem letu s projektom Pojemo Evropi
stopa naproti še večjim izzivom. Mateja Černic: "Ocenjujem, da
delo z uveljavljenimi gostujočimi dirigenti predstavlja največji
doprinos prav zaradi dejstva, da lahko pevke preko različnih zornih
kotov in različnih načinov dela čim bolj celostno in kompleksno
dojamejo posamezne skladbe in se tudi same zavedajo različnih
možnosti interpretacij. Delo z različnimi dirigenti pripomore tudi k
tehničnemu napredku na vokalnem področju ter odpira pevkam
različne poglede v okviru interpretacije posameznih skladb. Na ta
način se lahko posebej ovrednoti zbor kot avtonomna struktura.
Meni se zdi pomembno ovrednotiti tudi vzgojno komponento, saj
je tak način dela za tako mlade, a zrele pevke, pomemben tudi
zato, ker jim z navajanjem na različne možnosti in interpretacije
določenega elementa, v tem primeru skladbe, na raznolike
delovne načine spodbuja k ustvarjalnosti tudi na drugih področjih

- v šoli in pri drugih dejavnostih".
Udeležba na odprti vaji je brezplačna, Bodeče neže pa bodo vesele
prostovoljnih prispevkov.
Vaja bo v župnijski dvorani v Doberdobu. Za vsa dodatna pojasnila
lahko interesenti kličejo na 347 1425443 ali 00386 31807036
oziroma pišejo na bodeca_neza@yahoo. it.
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Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



12. Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Zmagovalec je švedski mešani zbor
Stockholms Musikgymnasiiim Chamber Choir
V finalu 12. Mednarodne-

ga zborovskega tekmo-
vanja Maribor, ki je danes

potekal v polni dvorani Union v
Mariboru, je zmagal švedski pev-
ski zbor Stockholms Musikgvm-
nasium Chamber Choir, ki ga vo-
di zborovodkinja Helene Sture-
borg in ki se bo prihodnje leto
udeležil tekmovanja za veliko
zborovsko nagrado Evrope 2014
v Debrecenu na Madžarskem.
Tako je odločila mednarodna ži-
rija v sestavi Stephen Connollv
(Velika Britanija), predsednik ži-
rije, Helena Fojkar Zupančič (Slo-
venija), Laurent Gendre (Švica),
Urša Lah (Slovenija) in Leon
Shiu-wai Tong (Hong Kong, Ki-
tajska). Žirija je zmagovalcu po-
delila »Gallusa«, kipec, ki ga je za
to priložnost ustvarila akadem-
ska kiparka Metka Kavčič.
"Prvič v dvanajstih letih tekmo-
vanja se je zgodilo, da je zmagal
mešani mladinski zbor, pa tudi
sicer so se na letošnje tekmo-
vanje v Mariboru uvrstili predv-
sem mladinski in študentski pev-
ski zbori, kar prej kot nekemu
trendu pripisujemo naključju, saj
so trije zbori iz Venezuele, Kitaj-
ske in APZ Tone Tomšič v
zadnjem trenutku iz različnih
razlogov odpovedali sodelo-

vanje", je povedala programska
direktorica tekmovanja in sveto-
valka za vokalno glasbo pri JSKD
Mihela Jagodic. Članica žirije in
zborovodkinja Helena Fojkar Zu-
pančič pa je dejala, da so švedski
zbor odlikovali zelo lep in homo-
gen zvok, dobra intonacja, dober
in tehten program in dovolj pre-
pričljiva izved-
ba. "Tako pri
tem kot tudi pri
drugih zborih
pa smo pogreša-
li več drznosti v
samem nastopu
in stika z občin-
stvom. Slednje je
morda najbolje
uspelo Zboru
konservatorija
za glasbo in ba-
let Ljubljana", je
še dejala Helena
Fojkar Zupančič.
Mednarodno
zborovsko tek-
movanje Mari-
bor poteka vsaki
dve leti in ima velik ugled tako
doma kot tudi v tujini. Zaradi vi-
soke kakovostne ravni so tekmo-
vanje leta 2008 sprejeli v eksklu-
zivno Zvezo tekmovanj za veliko
zborovsko nagrado Evrope. V

Mariboru so se tokrat pod pok-
roviteljstvom predsednika repu-
blike Boruta Pahorja že dvanaj-
stič predstavili vrhunski zbori iz
Estonije, Švice, Nemčije, Švedske,
Poljske in Slovenije.
Šest zborov je tekmovalo v ob-
veznem in prostem programu,
pet najboljših pa se jih je danes

pomerilo za veliko nagrado 12.
Mednarodnega zborovskega tek-
movanja Maribor in s tem za uvr-
stitev v finale tekmovanja za ve-
liko nagrado Evrope 2014, ki bo
prihodnje leto v Debrecenu na
Madžarskem. Posebnost Medna-
rodnega zborovskega tekmo-
vanja Maribor je v skrbi za pro-
mocijo slovenske glasbe, saj mo-
ra vsak zbor izvesti eno skladbo
našega renesančnega skladatelja
Jacobusa Handla Gallusa in eno
od sodobnih slovenskih zborov-
skih skladb. Gre za izredno zah-

tevno tekmovanje, saj lahko vsak
zbor na tekmovanju ponovi le
eno skladbo, v celoti pa mora pri-
praviti kar za okrog 45 minut či-
ste vokalne glasbe.
Mednarodno zborovsko tekmo-
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Kazalo

Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor
Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor
Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor
Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor
Tema: Mednarodno zborovsko tekmovanje Maribor

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012

Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012
Tema: 24. finale tekmovanja za Veliko zborovsko nagrado Evrope 2012



vanje Maribor poteka vsako dru-
go leto od leta 1992 in se iz-
menjuje z državnim zborovskim
tekmovanjem Naša pesem, ki po-
teka že več kot 40 let. Obe tek-
movanji sta namenjeni ženskim,
moškim in mešanim zborom.
Mednarodno zborovsko tekmo-
vanje Maribor je plod dela širše
skupine organizatorjev, Javnega
sklada RS za kulturne dejavnosti,
Mestne občine Maribor, Zveze
kulturnih društev Slovenije in
Zveze kulturnih društev Mari-
bor. Prireditev pripravlja in vodi
organizacijski odbor, izbor med
prijavljenimi zbori pa po strogih

kriterijih kakovosti
opravi in predlaga
umetniški svet tek-
movanja, v katerem
sodelujejo Stojan
Kuret, Martina Ba-
tič, Karmina Šilec,
Ambrož Čopi in Da-
mijan Močnik.
V letošnji finale so
se uvrstili naslednji
zbori:
- Tartu Ulikooli
Akadeemiline Nai-
skor, Estonija

Kammerchor
Alumni Heidelberg,
Nemčija
- Resonans con tut-
ti, Poljska

Stockholms Musikgymnasium
Chamber Choir, Švedska
- Zbor Konservatorija za glasbo
in balet, Slovenija
O zmagovalcu, švedskem zboru
Stockholms Musikgvmnasium

Chamber Choir:
Leta 1989 je zbor ustanovil Garv
Graden, ki je takrat poučeval na
šoli, da bi študentom lahko po-
nudil širše izkušnje v zborov-
skem petju kot dopolnitev redne-
ga zborovskega izobraževanja na
Glasbeni gimnaziji v Stockhol-
mu. Zbor si je pridobil velik
ugled in zmagal na več medna-
rodnih tekmovanjih. V zgodovi-
ni zasedbe izstopa tudi povabilo
na simpozij Mednarodnega
združenja za zborovsko glasbo
(IFCM) v Ljubljani leta 1995, kjer
je zbor zastopal Švedsko. Od leta
2002 s tem nadarjenim zborom
dela Helene Stureborg, zboro-
vodja in od leta 1990 profesorica
glasbe na šoli. Izdali so dve
zgoščenki (God Jul and Ave Ma-
ria) ter se uspešno udeleževali
zborovskih tekmovanj in festiva-
lov (Tours, Marktoberdorf, Cork,
UsedomerMusikfestival, Concor-
diaVocis v Cagliariju na Sardiniji
in Evropski festival mladinskih
zborov v Baslu). Izvedli so tudi
številne koncerte (program
vključuje Bachov Komm, Jesu,
komm, Mahlerjev Ichbinder Wel-
tabhandengekommen in Marti-
novo Mašo za dva zbora), nasto-
pili v berlinski stolnici in se ude-
ležili turneje z Andrejem Bocel-
lijem v Oslu, Kobenhagnu in
Stockholmu (2010). Zbor vadi
dve uri na teden po polnem šol-
skem dnevu. Ker imajo pevci na
glasbeni gimnaziji le tri leta
družboslovja ali naravoslovja, se
v zboru vsako leto zamenja
10-12 od skupaj 38 članov.
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Kazalo

Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012
Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012

Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012
Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Morel (WEB), Novice 06. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

1

10N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



Morel (WEB), Novice 06. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

2

11N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



Morel (WEB), Novice 06. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

3

12N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



Radio 1, Novice 06. 05. 2013
Doseg / Reach: 117000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 07:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Predstavitev projekta Eko 365+

RADIO 1, 6.5.2013, NOVICE, 7:30

Knjižnica Mikova hiša v sodelovanju s Kreativnim laboratorijem Ribnica vabi na predstavitev projekta Eko
365+, program za kreativno in zdravo podeželje. V maju se bo v Ribnici, Kočevju in Sodražici začel
izvajati enoletni projekt, ki bo z različnimi seminarji, delavnicami in dogodki približal pomen življenja z
naravo, tako na osebnem kot družbenem nivoju. Projekt poteka v sodelovanju z Rokodelskim centrom
Ribnica, Knjižnico Miklova hiša, Pokrajinskim muzejem Kočevje, Turističnim društvom Ribnica, JSKD-jem,
izpostava Ribnica in Območno obrtno-podjetniško zbornico Ribnica. Prvo predavanje bo nocoj ob 19
uri v Knjižnici Miklova hiša. Predstaviti želijo vrsto novih prijemov in priložnosti, s katerimi lahko naše
podeželje postane lepše, bolj zdravo in bolj kreativno. Program je podrobno opisan tudi na spletni strani
www.eko-365.si.
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Radio 94, Regijski dogodki 06. 05. 2013
Doseg / Reach: 10000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 09:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Od Čuka do Berta

RADIO 94, 6. 5. 2013, REGIJSKI DOGODKI, 9.30

VODITELJICA: Kakovostno otroško literaturo zaznamujejo kompleksnost in večpomenskost ter umetniško
bogat jezik. Pri slikanicah je seveda pomembna tudi ilustracija. Slikanici Čuk na palici in Berto, zajec
langobardski sta  plod sodelovanja Svetlane Makarovič in Mateje Jager. Ilustracije slikanic bodo na ogled
v Logatcu. Tamkajšnja izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti je razstavo poimenovalo Od Čuka
do Berta. V galeriji Hiša sonca jo bodo odprli za ponedeljek ob 18. uri. Čuk na palici je zbirka pesmi. Berto,
zajec langobardski pa je nova knjiga, je povedala koordinatorica skladove izpostave Tanja Pina Škufca.
TANJA PINA ŠKUFCA (koordinatorka JSKD): Katera govori o preseljevanju langobardov v 6. stoletju in jih
Svetlana prepleta s humorjem in slišanjem človeških napak. Vključuje pa seveda zgodovinska dejstva iz
tega obdobja.
VODITELJICA: Na ogled razstave vabijo starše in otroke.
ŠKUFCA: Obenem pa pripravljamo ob razstavi tudi delavnice za skupine šolskih in predšolskih otrok, v
katerih bomo pripravili pravljične urice in ustvarjalne delavnice. Vendar pa se je za obisk teh delavnic
potrebno predhodno najaviti.
VODITELJICA: Razstava bo na ogled od ponedeljka do petka, med 9. in 12. uro, do 6. junija.
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Radio 94, Dogaja se 06. 05. 2013
Doseg / Reach: 10000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 15:30
Trajanje / Duration: 2 min 1

Delavnice animiranega filma

RADIO 94, 6. 5. 2013, DOGAJA SE, 15.30

VODITELJICA: Na OŠ Jožeta Krajca Rakek so aprila potekale delavnice na področju animiranega filma.
Organizirali so jih Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, območna izpostava Cerknica,
Kulturno društvo Notranjska in OŠ Rakek. Filmsko abecedo je vodil Mitja Manček, avtor animiranih filmov,
diplomant Filmske šole Zlin na Češkem in dobitnik mednarodne nagrade za animirani film na Filofestu
2007. Štirih 3-urnih delavnic, ki so potekale ob sredah popoldan, so se udeležili otroci iz 6. in 9. razreda
rakovške osnove šole. Tam so spoznali osnove animiranega filma, ki je sestavljen iz več statičnih sličic.
Zato za njegovo pripravo ne potrebujemo kamere, temveč fotoaparat in zvrhano mero potrpežljivosti.
Učenci so se preizkusili v različnih tehnikah. Risali so na papir, steklo, tablo, s pomočjo peska, na
računalnik in še in še. Vsako risbo posebej so fotografirali, vse skupaj prenesli na računalnik in s pomočjo
programa za animacijo ustvarjali kratke filme. Delavnice so bile namenjene predvsem spoznavanju filmske
tehnike. Spoznanju, da praktično vsak film sestoji iz mnogo sličic. Po evropskih standardih, jih je v eni
sekundi 25, po ameriških pa kar 30. Za pičli 2 sekundi filmske sekvence je tako potrebno ustvariti kar
50 sličic. Čeprav je tovrstno ustvarjanje precej zamudno in terja mnogo časa, volje in potrpežljivosti, so
otroci na delavnicah uživali in pridno delali. Posneli so okrog 20 kratkih filmčkov, v katerih so se poigravali
z možnostmi, ki jih takšno izražanje ponuja, je še sporočil Miha Jernejčič iz cerkniške izpostave Javnega
sklada za kulturne dejavnosti in dodal: Prvi koraki so torej narejeni. Učenci vedo, kako se lotiti ustvarjanja
animiranega filma in glede na interes se zna zgoditi, da bomo na njihove stvaritve še kdaj naleteli.
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STA (WEB), Napoved dogodkov 06. 05. 2013
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.

Ljubljana, 6. maja (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v torek, 7.
maja.

POLITIKA

12.00 srečanje ljubljanskega župana Zorana Jankovića z novinarji; Mestna občina Ljubljana, banketna
dvorana, Mestni trg 1, LJUBLJANA (STA)

14.00 seja komisije DS za državno ureditev, na kateri bodo med drugim obravnavali novelo zakona
o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem prenehanju ter novelo zakona o
državni upravi; DZ, soba 209, Šubičeva 4, LJUBLJANA

14.00 izredna seja DZ, na kateri bodo odločali o zapisu fiskalnega pravila v ustavo; DZ, velika dvorana,
Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA)

GOSPODARSTVO

9.00 odprtje mednarodne konference IIA - Slovenskega inštituta z naslovom Kaj lahko naredimo,
da bo jutri v Sloveniji bolje?; ob 14.15 okrogla miza o izboljšanju stanja v državi, na kateri bodo
predvidoma sodelovali tudi predsednik nadzornega sveta Pivovarne Union Peter Groznik, predsednika
uprave Pozavarovalnice Sava Zvonko Ivanušič, direktorica urada za nadzor proračuna Nataša Prah in
predsednik računskega sodišča Igor Šoltes; Fakulteta za družbene vede, velika dvorana, Kardeljeva ploščad
5, LJUBLJANA (STA)

9.00 srečanje Zveze združenj ekoloških kmetov Slovenije - Zveze Biodar s potrošniki v okviru projekta Bio
užitek, na katerem bodo predstavili različne možnosti in načine prodaje nadzorovanih ekoloških izdelkov
in hrane; ploščad pred Maxijem, LJUBLJANA

10.30 novinarska konferenca Konfederacije sindikatov Slovenije (KSS) Pergam, na kateri bodo predstavili
stališča v zvezi s predlaganimi spremembami insolvenčne zakonodaje; KSS Pergam, sejna soba, Trg OF
14, LJUBLJANA (STA AUDIO)

11.00 novinarska konferenca Centra energetskih rešitev (CER), na kateri bodo med drugim predstavili
nadgrajen poslovni koncept centra ter poslovne načrte v letu 2013, sodelovali pa bodo predsednik skupine
Jelovica Gregor Benčina, član uprave družbe Petrol Rok Vodnik, glavni direktor podjetja Knauf Insulation
Saša Bavec, direktor podjetja Zelene energije Kristijan Petek, predsednik uprave JUB-H Sašo Kokalj in
direktor Eko sklada Milenko Ziherl; prostori CER, Hala 2 v BTC, LJUBLJANA (STA AUDIO)

12.30 odprtje posveta z naslovom Zaposljivost - sinergija akademskega in delodajalskega prostora, ki ga
organizirajo Karierni centri Univerze v Ljubljani, Gospodarska zbornica Slovenija in Slovenska kadrovska
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STA (WEB), Napoved dogodkov 06. 05. 2013
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

2

zveza, na katerem bo imel pozdravni nagovor rektor ljubljanske univerze Radovan Stanislav Pejovnik; GZS,
dvorana A, Dimičeva 13, LJUBLJANA

15.00 odprtje četrte Poslovne akademije internacionalizacije, ki jo organizirata Gospodarska zbornica
Slovenije in Ekonomska fakulteta v Ljubljani v sodelovanju z ministrstvom za gospodarski razvoj in
tehnologijo, na kateri se bodo med drugim seznanili s sodobnimi pogledi na internacionalizacijo podjetij
in institucij ter pridobili nova spoznanja za uspešno in učinkovito vključitev na mednarodne trge (do 23.);
Ekonomska fakulteta Univerze v Ljubljani, Kardeljeva ploščad 17, LJUBLJANA

17.00 minister za kmetijstvo in okolje Dejan Židan se bo udeležil srečanja s pomurskimi župani in
poslanci, na katerem bodo govorili o poteku izvajanja projekta v okviru pogodbe o izgradnji in upravljanju
regionalnega sistema oskrbe prebivalstva s pitno vodo Pomurja (zaprto za javnost); Zavarovalnica Triglav,
Jakijeva dvorana, Lendavska ulica 5, MURSKA SOBOTA

DRUŽBA

10.00 srečanje z novinarji ob svetovnem dnevu astme, na katerem bodo med drugim predstavili aktivnosti
v okviru Lekovega kolesarskega maratona Za boljši dih, sodelovali pa bodo direktor Inštituta Spolint in
vodja projekta Astma in šport Milan Hosta, vodja službe za pljučne bolezni na Pediatrični kliniki UKC
Ljubljana Uroš Krivec, direktorica korporativnega komuniciranja v Leku Katarina Klemenc in slovenski
ultramaratonski kolesar Marko Baloh; Družinski center Mala ulica, Prečna ulica 7, LJUBLJANA (STA)

10.00 odprtje konference Evropa za Afriko, Afrika za svet ob 50-letnici Afriške unije, ki jo pod
pokroviteljstvom predsednika republike Boruta Pahorja pripravljajo Mednarodni center za promocijo
podjetij, ministrstvo za zunanje zadeve, Center za e-upravljanje, GFS Institute, Zavod Afriški forum, GZS
in Klub nekdanjih slovenskih veleposlanikov, udeležil se ga bo tudi zunanji minister Karl Erjavec (še 8.);
Mednarodni center za promocijo podjetij, Dunajska 104, LJUBLJANA (STA FOTO)

10.00 odprtje mednarodnega tekmovanja barmanov, ki ga organizira Društvo barmanov Slovenije (še 8.);
GH Toplice, restavracija Panorama, BLED

10.00 novinarska konferenca Celjskega sejma, na kateri bodo predstavili sejma za lepoto las Frizerstvo
in za lepoto telesa Kozmetika, ki bosta 11. in 12.; Celjski sejem, Press center, Dečkova 1, CELJE

10.00 predstavitev nove pridobitve oddelka za invalidno mladino Stara Gora - terapije Therasuit;
Bolnišnica za invalidno mladino Stara Gora, Liskur 23, NOVA GORICA

10.30 novinarska konferenca Združenja zakupnikov kmetijskih zemljišč slovenske Istre in Civilne iniciative
Sečovlje, na kateri bodo predstavili idejni projekt Skupnosti Eko Ribila - ekološka kmetijska pridelava z
izobraževalno in turistično dejavnostjo, ter podali informacijo o pravnomočnem zaključku kazenske tožbe
nekdanje izolske županje Brede Pečan zoper nekdanjega predsednika KGZS - območna enota Koper Jožefa
Horvata; Restavracija v solinah Sečovlje, SEČOVLJE

11.00 novinarska konferenca Sindikata upokojencev Slovenije in Zveze svobodnih sindikatov Slovenije z
naslovom Kaj pomeni fiskalno pravilo za upokojenke in upokojence; Dom sindikatov, soba 16 v prvem
nadstropju, Dalmatinova 4, LJUBLJANA (STA)
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11.00 predstavitev nove navtične karte z naslovom Divji Akvatorij, ki jo prireja Geonavtik v sodelovanju
z založbo Osminka & Co., spregovorili pa bodo med drugim tudi o sejmu Internautica 2013 ter o novi
knjigi Svetilniki; Geonavtik knjigarna, Kongresni trg 1, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca spletne skupnosti za aktivno državljanstvo Tretji člen ob začetku zbiranja
podpisov proti lovu ogroženih vrst ptic, na kateri bodo sodelovali koordinatorica skupnosti Renata Karba,
Peter Trontelj z Biotehniške fakultete, Tomaž Mihelič z Društva za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije
ter Petra Mohar z Društva za zaščito živali Ljubljana; Okoljski center, Trubarjeva cesta 50, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca s predstavitvijo dobrodelnega koncerta z naslovom Darilo za življenje, ki ga
organizirajo Glasbena mladina Slovenije, Ustanova za novo pediatrično kliniko, RTV Slovenija, Telekom
Slovenije, Pošta Slovenije in UKC Ljubljana, na njem pa bodo zbirali sredstva za aparat za spremljanje
življenjskih funkcij pri bolnih otrocih; Pediatrična klinika, avla, Bohoričeva 20, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Rdečega križa Slovenije, na kateri bodo med drugim predstavili Teden
Rdečega križa Slovenije in 60-letnico krvodajalstva; sedež Rdečega križa Slovenije, Mirje 19, LJUBLJANA
(STA FOTO AUDIO)

11.00 novinarska konferenca Mestne občine Koper, na kateri bodo predstavili program prireditev in
dogodkov v koprski občini v maju; Mestna občina Koper, spodnja sejna soba, Verdijeva 10, KOPER

11.00 novinarska konferenca Centra za socialno delo Kranj ob 50. obletnici delovanja, na kateri bodo med
drugim predstavili poročilo o delu za leto 2012; Center za socialno delo Kranj, sejna soba, KRANJ

11.00 novinarska konferenca s predstavitvijo 31. Vinske vigredi v Beli krajini, ki bo potekala med 17. in
19.; Gostilna Badovinac, na Jugorju 5, Suhor pri Metliki, METLIKA

12.00 novinarska konferenca Radia Študent, na kateri bodo predstavili program prireditev ob 44. obletnici
radia; Slovenski etnografski muzej, kavarna SEM, Metelkova 2, LJUBLJANA (STA AUDIO)

12.00 interaktivni dan v okviru tedna Evrope, na katerem bodo obiskovalci spoznavali svoje pravice in
priložnosti o prostem gibanju znotraj EU; do 14. ure bo na dogodku prisotna tudi evropska poslanka
Romana Jordan; Trg Leona Štuklja (v primeru slabega vremena bo dogodek v Kulturno - informacijskem
središču Evropske prestolnice mladih 2013), MARIBOR

12.00 novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor, na kateri bodo predstavili koncept novega
projekta Mesec mode v muzeju; rokokojsko stopnišče mariborskega gradu, MARIBOR

13.00 srečanje z novinarji v organizaciji direktorja Policijske uprave Maribor Danijela Lorbeka, na
katerem bo predstavil novega predstavnika za odnose z javnostmi ter spregovoril o nekaterih kadrovskih
spremembah; Policijska uprava Maribor, velika sejna soba, Marčičeva ulica 1, MARIBOR

16.00 pogovor na temo slovenskega družbeno-kulturnega prostora v evropskem kontekstu, ki ga
organizira Slovensko panevropsko gibanje v sodelovanju s Slovensko akademijo znanosti in umetnosti
(SAZU), na katerem bodo med drugim sodelovali predsednik republike Borut Pahor, predsednik SAZU Jože
Trontelj in predsednik Slovenskega panevropskega gibanja Laris Gaiser (fototermin); SAZU, Novi trg 3,
LJUBLJANA (STA FOTO)
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17.00 predstavitev idejnih rešitev projekta Urbana ureditev mestnega jedra Izole; dvorana Manziolijeve
palače, Manziolijev trg 5, IZOLA

17.00 dobrodelni dogodek za pomoč družinam in kmetijam, prizadetim v jesenskih poplavah v Podravju,
ki ga organizira Rdeči križ Slovenije; Občina Gorišnica, GORIŠNICA

18.00 novinarska konferenca o Ljubljanskem festivalu piva, ki bo potekal 18. v organizaciji društva
Golding, Patrick's Irish puba in Gas Station bara; Gas Station bar, Savska cesta 5, LJUBLJANA

18.00 odprtje razstave S tehniko do zdravja - Prispevek slovenskih znanstvenikov k razvoju medicine,
ki jo prireja Tehnični muzej Slovenije v sodelovanju s Fakulteto za elektrotehniko Univerze v Ljubljani in
Društvom za medicinsko in biološko tehniko Slovenije v okviru letošnjih Dnevov elektronike, odprl pa jo
bo minister za izobraževanje, znanost in šport Jernej Pikalo (do 12.); Tehniški muzej Slovenije, Bistra pri
Vrhniki, BISTRA

18.00 novi podjetniki, ki so bili pol leta vključeni v program za usposabljanje bodočih podjetnikov
Podjetništvo v Srcu, bodo predstavili svoje izdelke in storitve; Kulturni center Litija, dvorana, Trg na
Stavbah 8 a, LITIJA

19.19 varuhinja človekovih pravic Vlasta Nussdorfer se bo kot gostja knjižnice v Velenju pogovarjala
o človekovih pravicah, o njenem delu nekoč tožilke in danes varuhinje ter o knjigi Živi in pusti živeti;
knjižnica, Šaleška 21, VELENJE

20.00 prireditev ob 10. obletnici delovanja spletnega portala mladi.net; MIC, Jožefova dvorana, Ulica
Janeza Pavla II. 13, LJUBLJANA

LJUBLJANA - Na ljubljanskem okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja celjskemu sodniku v suspenzu Milku
Škobernetu, nekdanjemu vodji laške komunale Marjanu Salobirju in celjskemu podjetniku Esadu Ramiću,
ki jih obtožnica bremeni domnevne vpletenosti v prejemanje podkupnine v zameno za odpravo pripora
in mednarodne tiralice Esadu Čehajiću (ob 9. uri).

KOPER - Na koprskem okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja Borisu Popoviču in soobtoženim zaradi
domnevnih nepravilnosti pri organizaciji Rumene noči 2003 (ob 9. uri).

LJUBLJANA - Šestošolci in devetošolci začenjajo z nacionalnim preverjanjem znanja.

LJUBLJANA - Svetovni dan astme.

KULTURA

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Gospodar Puntila in njegov hlapec Matti Bertolta
Brechta v režiji Nebojše Bradića (10. 5.); Slovensko ljudsko gledališče Celje, foyer, Gledališki trg 5, CELJE

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Henrika Ibsna John Gabriel Borkman v režiji Mateje
Koležnik (10. 5.); SNG Maribor, Stara dvorana, Slovenska 27, MARIBOR (STA)
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11.00 novinarska konferenca produkcijskega zavoda EN-KNAP, na kateri bodo predstavili program
praznovanja 20-letnice zavoda EN-KNAP (med 11. in 26. 5.); Center kulture Španski borci, Zaloška 61,
LJUBLJANA (STA AUDIO)

11.00 novinarska konferenca pred festivalom mladinske ustvarjalnosti Vizije; SNG Nova Gorica, Trg
Edvarda Kardelja 5, NOVA GORICA

17.00 okrogla miza ob izidu slovenskega prevoda knjige Leto mine, dan nikoli Žarka Lauševića, ki jo
organizirajo založba Modrijan, Slovenska kinoteka in Cafe teater; Slovenska kinoteka, Miklošičeva cesta
28, LJUBLJANA (STA)

17.00 v sklopu cikla Tržaško popoldne pogovor o kratki prozi Alojza Rebule z literarno zgodovinarko
Marijo Pirjevec; Trubarjeva hiša literature, Stritarjeva 7, LJUBLJANA

19.00 odprtje gostujoče razstave Dolenjskega muzeja Novo mesto, naslovljene Odsevi prazgodovine v
bronu: situlska umetnost Novega mesta; Pomurski muzej Murska Sobota, Trubarjev drevored 4, MURSKA
SOBOTA

19.00 odprtje slikarske razstave umetnika Arjana Pregla, naslovljene Kdo se boji finančnih trgov?; Galerija
Simulaker, Vrhovčeva 1a, NOVO MESTO

20.00 s koncertom organista Gregorja Klančiča pričetek cikla sedmih koncertov, naslovljenega Glasba z
vrtov sv. Frančiška; Frančiškanski samostan na Kostanjevici, Škrabčeva ulica 1, NOVA GORICA

MEDNARODNA DEJAVNOST

LONDON - Predstavitev projekta umetnice Jasmine Cibic za slovenski paviljon na 55. mednarodnem
beneškem bienalu (ob 18.30; Calvaret 22 Foundation).

GORICA - Predstavitev knjige glasbenika in ustanovitelja mednarodne mirovniške fundacije Beli golob
Giannija Rijavca z naslovom Na krilih belega goloba (ob 20.30 v komorni dvorani KC Lojze Bratuž).

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Aleš Kocjan, popoldne Alenka Potočnik
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si

gospodarsko uredništvo:
dopoldne Urška Kristan, popoldne Elizabeta Gačnik
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
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Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
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dopoldne Mihael Šuštaršič, popoldne Jasna Vrečko
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Alenka Vesenjak
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Sergeja Kotnik Zavrl

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
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Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Ljubljana, 6. maja (STA) - V fotoservisu STA bodo v torek, 7. maja, na voljo fotografije z naslednjih
dogodkov.

10.00 odprtje konference Evropa za Afriko, Afrika za svet ob 50-letnici Afriške unije, ki jo pod
pokroviteljstvom predsednika republike Boruta Pahorja pripravljajo Mednarodni center za promocijo
podjetji, ministrstvo za zunanje zadeve, Center za e-upravljanje, GFS Institute, Zavod Afriški forum, GZS
in Klub nekdanjih slovenskih veleposlanikov; zbrane bosta uvodoma nagovorila direktor Afriškega foruma
Ibrahim Nouhoum in predsednik Kluba nekdanjih slovenskih veleposlanikov Peter Toš; Dunajska 104,
LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Centra energetskih rešitev (CER), na kateri bodo med drugim predstavili
nadgrajen poslovni koncept centra ter poslovne načrte v letu 2013, sodelovali pa bodo predsednik skupine
Jelovica Gregor Benčina, član uprave družbe Petrol Rok Vodnik, glavni direktor podjetja Knauf Insulation
Saša Bavec, direktor podjetja Zelene energije Kristijan Petek, predsednik uprave JUB-H Sašo Kokalj in
direktor Eko sklada Milenko Ziherl; prostori CER, Hala 2 v BTC, LJUBLJANA

14.00 izredna seja DZ, na kateri bodo odločali o zapisu fiskalnega pravila v ustavo; DZ, velika dvorana,
Šubičeva 4, LJUBLJANA

16.00 pogovor na temo slovenskega družbeno-kulturnega prostora v evropskem kontekstu, ki ga
organizira Slovensko panevropsko gibanje v sodelovanju s Slovensko akademijo znanosti in umetnosti
(SAZU), na katerem bosta med drugim sodelovala predsednik SAZU Jože Trontelj in predsednik
Slovenskega panevropskega gibanja Laris Gaiser, predvidoma pa tudi predsednik republike Borut Pahor;
SAZU, Novi trg 3, LJUBLJANA

18.00 odprtje razstave S tehniko do zdravja - Prispevek slovenskih znanstvenikov k razvoju medicine,
ki jo prireja Tehnični muzej Slovenije v sodelovanju s Fakulteto za elektrotehniko Univerze v Ljubljani in
Društvom za medicinsko in biološko tehniko Slovenije v okviru letošnjih Dnevov elektronike, odprl pa jo
bo minister za izobraževanje, znanost in šport Jernej Pikalo (do 12.); Tehniški muzej Slovenije, Bistra pri
Vrhniki, BISTRA

PREDVIDOMA:

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Gospodar Puntila in njegov hlapec Matti Bertolta
Brechta v režiji Nebojše Bradića (10. 5.); Slovensko ljudsko gledališče Celje, foyer, Gledališki trg 5, CELJE

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Henrika Ibsna John Gabriel Borkman v režiji Mateje
Koležnik (10. 5.); SNG Maribor, Stara dvorana, Slovenska 27, MARIBOR

11.00 novinarska konferenca pred festivalom mladinske ustvarjalnosti Vizije, SNG Nova Gorica, NOVA
GORICA
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12.00 novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor, na kateri bodo predstavili koncept novega
projekta Mesec mode v muzeju; rokokojsko stopnišče mariborskega gradu, MARIBOR

dežurni v uredništvu: Aleš Osvald
telefon: 01/24 10 138
e-mail: foto@sta.si
fotoservis: http://foto.sta.si/
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30. obletnica pevskega zbora
Ljutomer - V društvu upokojencev Ljutomer že trideseto

let deluje ženski pevski zbor, ki so ga doslej vodile Romana
Rek, Ljuba Laba in zdajšnja zborovodkinja Vlasta Vizjak. Pev-
ke veliko nastopajo, udeležujejo se območnih revij pevskih
zborov upokojencev Pomurja, pele so tudi na festivalu za tre-
tje življenjsko obdobje v Ljubljani. Okroglo obletnico delova-
nja so počastile z jubilejnim koncertom, ki so ga popestrile z
razstavo fotografij, M jih je zbirala dolgoletna predsednica
zbora Marija Prelog.

Zlate Galusove značke so ob jubileju zbora prejele Emilija
Sinko, Marica Lebarič, Milena Studnička, Marija Muršič, An-
gela Jurkovič, Marija Prelog, Majda Regoršek. Srebne značke
so prejele Marija Podgorelec, Marta Lasbaher, Stanka Seruga,
Albina Habjanič, Mira Pihlar, Cecilija Pihler, Marta Brumen.
Biserka Levačič in Cilka Bratuša pa sta prejeli bronasti znač-
ki. Častno Gallusovo značko si je pripela najstarejša pevka Ivi-
ca Potočnik, ki je že v triinosemdesetem. Ženski pevski zbor
DU Ljutomer je prejel tudi jubilejno priznanje Javnega sklada
za kulturne dejavnosti občine Ljutomer.

Besedilo in fotografija: Jože Zerdin
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Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Napoved - fotoservis, 7. 5. (torek)

Ljubljana, 7. maja (STA) - V fotoservisu STA bodo v torek, 7. maja, na voljo fotografije z naslednjih
dogodkov.

10.00 odprtje konference Evropa za Afriko, Afrika za svet ob 50-letnici Afriške unije, ki jo pod
pokroviteljstvom predsednika republike Boruta Pahorja pripravljajo Mednarodni center za promocijo
podjetij, ministrstvo za zunanje zadeve, Center za e-upravljanje, GFS Institute, Zavod Afriški forum, GZS
in Klub nekdanjih slovenskih veleposlanikov, udeležil se ga bo tudi zunanji minister Karl Erjavec (še 8.);
Mednarodni center za promocijo podjetij, Dunajska 104, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Centra energetskih rešitev (CER), na kateri bodo med drugim predstavili
nadgrajen poslovni koncept centra ter poslovne načrte v letu 2013, sodelovali pa bodo predsednik skupine
Jelovica Gregor Benčina, član uprave družbe Petrol Rok Vodnik, glavni direktor podjetja Knauf Insulation
Saša Bavec, direktor podjetja Zelene energije Kristijan Petek, predsednik uprave JUB-H Sašo Kokalj in
direktor Eko sklada Milenko Ziherl; prostori CER, Hala 2 v BTC, LJUBLJANA

12.00 srečanje ljubljanskega župana Zorana Jankovića z novinarji; Mestna občina Ljubljana, banketna
dvorana, Mestni trg 1, LJUBLJANA

14.00 izredna seja DZ, na kateri bodo odločali o zapisu fiskalnega pravila v ustavo; DZ, velika dvorana,
Šubičeva 4, LJUBLJANA

16.00 pogovor na temo slovenskega družbeno-kulturnega prostora v evropskem kontekstu, ki ga
organizira Slovensko panevropsko gibanje v sodelovanju s Slovensko akademijo znanosti in umetnosti
(SAZU), na katerem bodo med drugim sodelovali predsednik republike Borut Pahor, predsednik SAZU Jože
Trontelj in predsednik Slovenskega panevropskega gibanja Laris Gaiser (fototermin); SAZU, Novi trg 3,
LJUBLJANA

18.00 odprtje razstave S tehniko do zdravja - Prispevek slovenskih znanstvenikov k razvoju medicine,
ki jo prireja Tehnični muzej Slovenije v sodelovanju s Fakulteto za elektrotehniko Univerze v Ljubljani in
Društvom za medicinsko in biološko tehniko Slovenije v okviru letošnjih Dnevov elektronike, odprl pa jo
bo minister za izobraževanje, znanost in šport Jernej Pikalo (do 12.); Tehniški muzej Slovenije, Bistra pri
Vrhniki, BISTRA

PREDVIDOMA:

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Gospodar Puntila in njegov hlapec Matti Bertolta
Brechta v režiji Nebojše Bradića (10. 5.); Slovensko ljudsko gledališče Celje, foyer, Gledališki trg 5, CELJE

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Henrika Ibsna John Gabriel Borkman v režiji Mateje
Koležnik (10. 5.); SNG Maribor, Stara dvorana, Slovenska 27, MARIBOR

11.00 novinarska konferenca pred festivalom mladinske ustvarjalnosti Vizije, SNG Nova Gorica, NOVA
GORICA
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Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
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12.00 novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor, na kateri bodo predstavili koncept novega
projekta Mesec mode v muzeju; rokokojsko stopnišče mariborskega gradu, MARIBOR

12.30 izjava za medije v okviru obiska ministrice za Slovence v zamejstvu in po svetu Tine Komel v
Novi Gorici, kjer se bo na povabilo novogoriškega župana Mateja Arčona med drugim sestala z župani
slovenskih občin ter s predstavniki slovenskih organizacij v Italiji; Mestna občina Nova Gorica, zelena
dvorana, Trg Edvarda Kardelja 1, NOVA GORICA

dežurni v uredništvu: Aleš Osvald
telefon: 01/24 10 138
e-mail: foto@sta.si
fotoservis: http://foto.sta.si/
bp/mkr/bp
07.05.2013 00:15
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Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Napoved - Slovenija, 7. 5. (torek)

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.

Ljubljana, 7. maja (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v torek, 7.
maja.

POLITIKA

12.00 srečanje ljubljanskega župana Zorana Jankovića z novinarji; Mestna občina Ljubljana, banketna
dvorana, Mestni trg 1, LJUBLJANA (STA)

14.00 seja komisije DS za državno ureditev, na kateri bodo med drugim obravnavali novelo zakona
o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem prenehanju ter novelo zakona o
državni upravi; DZ, soba 209, Šubičeva 4, LJUBLJANA

14.00 izredna seja DZ, na kateri bodo odločali o zapisu fiskalnega pravila v ustavo; DZ, velika dvorana,
Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA)

GOSPODARSTVO

9.00 odprtje mednarodne konference IIA - Slovenskega inštituta z naslovom Kaj lahko naredimo,
da bo jutri v Sloveniji bolje?; ob 14.15 okrogla miza o izboljšanju stanja v državi, na kateri bodo
predvidoma sodelovali tudi predsednik nadzornega sveta Pivovarne Union Peter Groznik, predsednika
uprave Pozavarovalnice Sava Zvonko Ivanušič, direktorica urada za nadzor proračuna Nataša Prah in
predsednik računskega sodišča Igor Šoltes; Fakulteta za družbene vede, velika dvorana, Kardeljeva ploščad
5, LJUBLJANA (STA)

9.00 srečanje Zveze združenj ekoloških kmetov Slovenije - Zveze Biodar s potrošniki v okviru projekta Bio
užitek, na katerem bodo predstavili različne možnosti in načine prodaje nadzorovanih ekoloških izdelkov
in hrane; ploščad pred Maxijem, LJUBLJANA

10.30 novinarska konferenca Konfederacije sindikatov Slovenije (KSS) Pergam, na kateri bodo predstavili
stališča v zvezi s predlaganimi spremembami insolvenčne zakonodaje; KSS Pergam, sejna soba, Trg OF
14, LJUBLJANA (STA AUDIO)

11.00 novinarska konferenca Centra energetskih rešitev (CER), na kateri bodo med drugim predstavili
nadgrajen poslovni koncept centra ter poslovne načrte v letu 2013, sodelovali pa bodo predsednik skupine
Jelovica Gregor Benčina, član uprave družbe Petrol Rok Vodnik, glavni direktor podjetja Knauf Insulation
Saša Bavec, direktor podjetja Zelene energije Kristijan Petek, predsednik uprave JUB-H Sašo Kokalj in
direktor Eko sklada Milenko Ziherl; prostori CER, Hala 2 v BTC, LJUBLJANA (STA AUDIO)

12.30 odprtje posveta z naslovom Zaposljivost - sinergija akademskega in delodajalskega prostora, ki ga
organizirajo Karierni centri Univerze v Ljubljani, Gospodarska zbornica Slovenija in Slovenska kadrovska
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zveza, na katerem bo imel pozdravni nagovor rektor ljubljanske univerze Radovan Stanislav Pejovnik; GZS,
dvorana A, Dimičeva 13, LJUBLJANA

15.00 odprtje četrte Poslovne akademije internacionalizacije, ki jo organizirata Gospodarska zbornica
Slovenije in Ekonomska fakulteta v Ljubljani v sodelovanju z ministrstvom za gospodarski razvoj in
tehnologijo, na kateri se bodo med drugim seznanili s sodobnimi pogledi na internacionalizacijo podjetij
in institucij ter pridobili nova spoznanja za uspešno in učinkovito vključitev na mednarodne trge (do 23.);
Ekonomska fakulteta Univerze v Ljubljani, Kardeljeva ploščad 17, LJUBLJANA

17.00 minister za kmetijstvo in okolje Dejan Židan se bo udeležil srečanja s pomurskimi župani in
poslanci, na katerem bodo govorili o poteku izvajanja projekta v okviru pogodbe o izgradnji in upravljanju
regionalnega sistema oskrbe prebivalstva s pitno vodo Pomurja (zaprto za javnost); Zavarovalnica Triglav,
Jakijeva dvorana, Lendavska ulica 5, MURSKA SOBOTA

DRUŽBA

10.00 srečanje z novinarji ob svetovnem dnevu astme, na katerem bodo med drugim predstavili aktivnosti
v okviru Lekovega kolesarskega maratona Za boljši dih, sodelovali pa bodo direktor Inštituta Spolint in
vodja projekta Astma in šport Milan Hosta, vodja službe za pljučne bolezni na Pediatrični kliniki UKC
Ljubljana Uroš Krivec, direktorica korporativnega komuniciranja v Leku Katarina Klemenc in slovenski
ultramaratonski kolesar Marko Baloh; Družinski center Mala ulica, Prečna ulica 7, LJUBLJANA (STA)

10.00 odprtje konference Evropa za Afriko, Afrika za svet ob 50-letnici Afriške unije, ki jo pod
pokroviteljstvom predsednika republike Boruta Pahorja pripravljajo Mednarodni center za promocijo
podjetij, ministrstvo za zunanje zadeve, Center za e-upravljanje, GFS Institute, Zavod Afriški forum, GZS
in Klub nekdanjih slovenskih veleposlanikov, udeležil se ga bo tudi zunanji minister Karl Erjavec (še 8.);
Mednarodni center za promocijo podjetij, Dunajska 104, LJUBLJANA (STA FOTO)

10.00 odprtje mednarodnega tekmovanja barmanov, ki ga organizira Društvo barmanov Slovenije (še 8.);
GH Toplice, restavracija Panorama, BLED

10.00 novinarska konferenca Celjskega sejma, na kateri bodo predstavili sejma za lepoto las Frizerstvo
in za lepoto telesa Kozmetika, ki bosta 11. in 12.; Celjski sejem, Press center, Dečkova 1, CELJE

10.00 predstavitev nove pridobitve oddelka za invalidno mladino Stara Gora - terapije Therasuit;
Bolnišnica za invalidno mladino Stara Gora, Liskur 23, NOVA GORICA

10.30 novinarska konferenca Združenja zakupnikov kmetijskih zemljišč slovenske Istre in Civilne iniciative
Sečovlje, na kateri bodo predstavili idejni projekt Skupnosti Eko Ribila - ekološka kmetijska pridelava z
izobraževalno in turistično dejavnostjo, ter podali informacijo o pravnomočnem zaključku kazenske tožbe
nekdanje izolske županje Brede Pečan zoper nekdanjega predsednika KGZS - območna enota Koper Jožefa
Horvata; Restavracija v solinah Sečovlje, SEČOVLJE

11.00 novinarska konferenca Sindikata upokojencev Slovenije in Zveze svobodnih sindikatov Slovenije z
naslovom Kaj pomeni fiskalno pravilo za upokojenke in upokojence; Dom sindikatov, soba 16 v prvem
nadstropju, Dalmatinova 4, LJUBLJANA (STA)
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11.00 predstavitev nove navtične karte z naslovom Divji Akvatorij, ki jo prireja Geonavtik v sodelovanju
z založbo Osminka & Co., spregovorili pa bodo med drugim tudi o sejmu Internautica 2013 ter o novi
knjigi Svetilniki; Geonavtik knjigarna, Kongresni trg 1, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca spletne skupnosti za aktivno državljanstvo Tretji člen ob začetku zbiranja
podpisov proti lovu ogroženih vrst ptic, na kateri bodo sodelovali koordinatorica skupnosti Renata Karba,
Peter Trontelj z Biotehniške fakultete, Tomaž Mihelič z Društva za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije
ter Petra Mohar z Društva za zaščito živali Ljubljana; Okoljski center, Trubarjeva cesta 50, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca s predstavitvijo dobrodelnega koncerta z naslovom Darilo za življenje, ki ga
organizirajo Glasbena mladina Slovenije, Ustanova za novo pediatrično kliniko, RTV Slovenija, Telekom
Slovenije, Pošta Slovenije in UKC Ljubljana, na njem pa bodo zbirali sredstva za aparat za spremljanje
življenjskih funkcij pri bolnih otrocih; Pediatrična klinika, avla, Bohoričeva 20, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Rdečega križa Slovenije, na kateri bodo med drugim predstavili Teden
Rdečega križa Slovenije in 60-letnico krvodajalstva; sedež Rdečega križa Slovenije, Mirje 19, LJUBLJANA
(STA FOTO AUDIO)

11.00 novinarska konferenca Mestne občine Koper, na kateri bodo predstavili program prireditev in
dogodkov v koprski občini v maju; Mestna občina Koper, spodnja sejna soba, Verdijeva 10, KOPER

11.00 novinarska konferenca Centra za socialno delo Kranj ob 50. obletnici delovanja, na kateri bodo med
drugim predstavili poročilo o delu za leto 2012; Center za socialno delo Kranj, sejna soba, KRANJ

11.00 novinarska konferenca s predstavitvijo 31. Vinske vigredi v Beli krajini, ki bo potekala med 17. in
19.; Gostilna Badovinac, na Jugorju 5, Suhor pri Metliki, METLIKA

12.00 novinarska konferenca Radia Študent, na kateri bodo predstavili program prireditev ob 44. obletnici
radia; Slovenski etnografski muzej, kavarna SEM, Metelkova 2, LJUBLJANA (STA AUDIO)

12.00 interaktivni dan v okviru tedna Evrope, na katerem bodo obiskovalci spoznavali svoje pravice in
priložnosti o prostem gibanju znotraj EU; do 14. ure bo na dogodku prisotna tudi evropska poslanka
Romana Jordan; Trg Leona Štuklja (v primeru slabega vremena bo dogodek v Kulturno - informacijskem
središču Evropske prestolnice mladih 2013), MARIBOR

12.00 novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor, na kateri bodo predstavili koncept novega
projekta Mesec mode v muzeju; rokokojsko stopnišče mariborskega gradu, MARIBOR

12.30 izjava za medije v okviru obiska ministrice za Slovence v zamejstvu in po svetu Tine Komel v
Novi Gorici, kjer se bo na povabilo novogoriškega župana Mateja Arčona med drugim sestala z župani
slovenskih občin ter s predstavniki slovenskih organizacij v Italiji; Mestna občina Nova Gorica, zelena
dvorana, Trg Edvarda Kardelja 1, NOVA GORICA

13.00 srečanje z novinarji v organizaciji direktorja Policijske uprave Maribor Danijela Lorbeka, na
katerem bo predstavil novega predstavnika za odnose z javnostmi ter spregovoril o nekaterih kadrovskih
spremembah; Policijska uprava Maribor, velika sejna soba, Marčičeva ulica 1, MARIBOR
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16.00 pogovor na temo slovenskega družbeno-kulturnega prostora v evropskem kontekstu, ki ga
organizira Slovensko panevropsko gibanje v sodelovanju s Slovensko akademijo znanosti in umetnosti
(SAZU), na katerem bodo med drugim sodelovali predsednik republike Borut Pahor, predsednik SAZU Jože
Trontelj in predsednik Slovenskega panevropskega gibanja Laris Gaiser (fototermin); SAZU, Novi trg 3,
LJUBLJANA (STA FOTO)

17.00 predstavitev idejnih rešitev projekta Urbana ureditev mestnega jedra Izole; dvorana Manziolijeve
palače, Manziolijev trg 5, IZOLA

17.00 dobrodelni dogodek za pomoč družinam in kmetijam, prizadetim v jesenskih poplavah v Podravju,
ki ga organizira Rdeči križ Slovenije; Občina Gorišnica, GORIŠNICA

18.00 novinarska konferenca o Ljubljanskem festivalu piva, ki bo potekal 18. v organizaciji društva
Golding, Patrick's Irish puba in Gas Station bara; Gas Station bar, Savska cesta 5, LJUBLJANA

18.00 odprtje razstave S tehniko do zdravja - Prispevek slovenskih znanstvenikov k razvoju medicine,
ki jo prireja Tehnični muzej Slovenije v sodelovanju s Fakulteto za elektrotehniko Univerze v Ljubljani in
Društvom za medicinsko in biološko tehniko Slovenije v okviru letošnjih Dnevov elektronike, odprl pa jo
bo minister za izobraževanje, znanost in šport Jernej Pikalo (do 12.); Tehniški muzej Slovenije, Bistra pri
Vrhniki, BISTRA (FOTO)

18.00 novi podjetniki, ki so bili pol leta vključeni v program za usposabljanje bodočih podjetnikov
Podjetništvo v Srcu, bodo predstavili svoje izdelke in storitve; Kulturni center Litija, dvorana, Trg na
Stavbah 8 a, LITIJA

19.19 varuhinja človekovih pravic Vlasta Nussdorfer se bo kot gostja knjižnice v Velenju pogovarjala
o človekovih pravicah, o njenem delu nekoč tožilke in danes varuhinje ter o knjigi Živi in pusti živeti;
knjižnica, Šaleška 21, VELENJE

20.00 prireditev ob 10. obletnici delovanja spletnega portala mladi.net; MIC, Jožefova dvorana, Ulica
Janeza Pavla II. 13, LJUBLJANA

LJUBLJANA - Na ljubljanskem okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja celjskemu sodniku v suspenzu Milku
Škobernetu, nekdanjemu vodji laške komunale Marjanu Salobirju in celjskemu podjetniku Esadu Ramiću,
ki jih obtožnica bremeni domnevne vpletenosti v prejemanje podkupnine v zameno za odpravo pripora
in mednarodne tiralice Esadu Čehajiću (ob 9. uri).

KOPER - Na koprskem okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja Borisu Popoviču in soobtoženim zaradi
domnevnih nepravilnosti pri organizaciji Rumene noči 2003 (ob 9. uri).

LJUBLJANA - Šestošolci in devetošolci začenjajo z nacionalnim preverjanjem znanja.

LJUBLJANA - Svetovni dan astme.

KULTURA
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10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Gospodar Puntila in njegov hlapec Matti Bertolta
Brechta v režiji Nebojše Bradića (10. 5.); Slovensko ljudsko gledališče Celje, foyer, Gledališki trg 5, CELJE

10.00 novinarska konferenca pred premiero predstave Henrika Ibsna John Gabriel Borkman v režiji Mateje
Koležnik (10. 5.); SNG Maribor, Stara dvorana, Slovenska 27, MARIBOR (STA)

11.00 novinarska konferenca produkcijskega zavoda EN-KNAP, na kateri bodo predstavili program
praznovanja 20-letnice zavoda EN-KNAP (med 11. in 26. 5.); Center kulture Španski borci, Zaloška 61,
LJUBLJANA (STA AUDIO)

11.00 novinarska konferenca pred festivalom mladinske ustvarjalnosti Vizije; SNG Nova Gorica, Trg
Edvarda Kardelja 5, NOVA GORICA

17.00 okrogla miza ob izidu slovenskega prevoda knjige Leto mine, dan nikoli Žarka Lauševića, ki jo
organizirajo založba Modrijan, Slovenska kinoteka in Cafe teater; Slovenska kinoteka, Miklošičeva cesta
28, LJUBLJANA (STA)

17.00 v sklopu cikla Tržaško popoldne pogovor o kratki prozi Alojza Rebule z literarno zgodovinarko
Marijo Pirjevec; Trubarjeva hiša literature, Stritarjeva 7, LJUBLJANA

19.00 odprtje gostujoče razstave Dolenjskega muzeja Novo mesto, naslovljene Odsevi prazgodovine v
bronu: situlska umetnost Novega mesta; Pomurski muzej Murska Sobota, Trubarjev drevored 4, MURSKA
SOBOTA

19.00 odprtje slikarske razstave umetnika Arjana Pregla, naslovljene Kdo se boji finančnih trgov?; Galerija
Simulaker, Vrhovčeva 1a, NOVO MESTO

20.00 s koncertom organista Gregorja Klančiča pričetek cikla sedmih koncertov, naslovljenega Glasba z
vrtov sv. Frančiška; Frančiškanski samostan na Kostanjevici, Škrabčeva ulica 1, NOVA GORICA

MEDNARODNA DEJAVNOST

LONDON - Predstavitev projekta umetnice Jasmine Cibic za slovenski paviljon na 55. mednarodnem
beneškem bienalu (ob 18.30; Calvaret 22 Foundation).

GORICA - Predstavitev knjige glasbenika in ustanovitelja mednarodne mirovniške fundacije Beli golob
Giannija Rijavca z naslovom Na krilih belega goloba (ob 20.30 v komorni dvorani KC Lojze Bratuž).

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Aleš Kocjan, popoldne Alenka Potočnik
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si
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Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin



STA (WEB), Napoved dogodkov 07. 05. 2013
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

6

gospodarsko uredništvo:
dopoldne Urška Kristan, popoldne Elizabeta Gačnik
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Mihael Šuštaršič, popoldne Jasna Vrečko
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Alenka Vesenjak
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Sergeja Kotnik Zavrl

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
bp/tep/bst/bp
07.05.2013 00:15
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Ptuj • Deset let MePZ Ivana Rudolfa

Jubilejni koncert pevcev in prijateljev
V domu krajanov na Bregu je bil 25. aprila jubilejni koncert, ki so ga članice in člani mešanega pevskega zbora Ivana Rudolfa
Breg - Ptuj pod vodstvom zborovodje Danila Jeze pripravili ob 10-Jetnici svojega uspešnega delovanja.

Kot gostje so na koncertu
nastopili vnuki pevcev: Nina
Movrin (violina), Vita Movrin
(flavta), učenki glasbene in
baletne šole Antona Martina
Slomška Maribor, dijakinja
Maša Lah (kitara) in študentka
Jana Vidrih (harfa).

Pesem pevcev jubilantov je
na noge dvignila celo dvorano
ljubiteljev zborovske pesmi,
tako da so morali ob koncu še
enkrat na oder. Njihov jubilej-
ni koncert so podprli nekateri
sponzorji, med katerimi je bila
tudi MO Ptuj. Pevci so si ob tej
priložnosti pripeli kar dvajset
Gallusovih značk, največ ča-
stnih za več kot 30-letno pre-
pevanje v zborih.

Zbor vadi v prostorih DU
upokojencev Ivana Rudolfa
Breg - Ptuj, v katerem se odvi-
ja tudi njihovo bogato družab-
no življenje. Zbor ima polno
podporo za svoje delovanje pri
DU Ivana Rudolfa, ki ga v tem
mandatu vodi Maksa Ferk.

Kot poudarja Silva Kajte-
zovič, predsednica zbora že
od vsega začetka, jih ne druži
samo pesem, temveč tudi is-
kreno prijateljstvo. Njihovo
družabno življenje se odvija
tudi na zelenici pred društve-
nimi prostori, ne samo v no-
tranjosti doma. Skupaj praznu-
jejo rojstne dneve, tradicional-
ni pa so tudi njihovi pikniki na

začetku in koncu vsakoletne
sezone. Ob 20. obletnici osa-
mosvojitve so na zelenici pred
domom posadili lipo.

»Mešani pevski zbor je na
Bregu deloval že pred tem, v
njem sem kot 17-letno dekle
tudi sama pela. Takrat je zbor
vodil Ivan Rudolf, po katerem
se danes imenuje društvo
upokojencev na Bregu. Ob
razpadu zbora je šel vsak svo-
jo pot. Pred desetimi leti pa
se mi je porodila misel o tem,
da bi na tem koncu Ptuja po-
novno oživili zborovsko petje.
Pri DU Ivana Rudolfa, ki ga
je takrat vodil Viktor Majcen,
sem dobila polno podporo.
Že na prvi vaji se je zbralo 18
pevcev. Naš prvi zborovodja je
bil Mitja Gobec in je bil zboro-
vodja skoraj sedem let. Danes
zbor šteje 22 pevk in pevcev.
Glasovno smo zelo dobro raz-
porejeni: šest sopranov, šest
altov, pet tenorjev in pet basov.
Letno imamo okrog 12 do 14
nastopov, v desetih letih jih je
bilo zagotovo že več kot 120.
Sodelujemo na vseh pevskih
revijah v organizaciji 01 JSKD
Ptuj, tradicionalno sodelujemo
tudi na revijah pevskih zborov
društev upokojencev Spodnje-
ga Podravja. Doslej smo si pri-
peli že tri prva mesta na teh
revijah, s tem pa priborili tudi
vstopnico za tovrstno srečanje

na državni ravni,« je o zgodo-
vini delovanja zbora povedala
Silva Kajtezovič.

MePZ Ivana Rudolfa se od
drugih razlikuje tudi po te-
matsko zaokroženih koncer-
tih, je poudarila predsednica.
Tako so organizirali večer
Pahorjevih pesmi ob 30. oble-
tnici skladateljeve smrti. V letu
2008 so pripravili koncert na
temo slovenskih državnih
praznikov, za kar je bil najza-
služnejši takratni zborovodja
Mitja Gobec. Leta 2009 pa so
zapeli na koncertu v slavno-
stni dvorani ptujskega gradu,
ki je bil posvečen 100. obletni-
ci rojstva skladatelja Radovana
Gobca. Takratni zborovodja
Mitja Gobec je za ta koncert
izbral 16 njegovih pesmi, ki
so jih zapeli v ženski, moški
in mešani sestavi. Ob tej pri-
ložnosti se je Mitja Gobec tudi
uradno poslovil od zbora. Za-
tem je zbor leto in pol vodil
Stanko Vedlin.

Iz lanske kronike delovanja
zbora Silva Kajtezovič izposta-
vlja povabilo OI JSKD na kon-
cert v refektoriju minoritskega
samostana na Ptuju, na kate-
rem so nastopili skupaj z zbo-
rom MultiKultiChor iz Bonna,
ki jih je povabil na gostovanje
v Nemčijo. Zaradi pomanjka-
nja denarja se vabilu še niso
mogli odzvati. MePZ tradicio-

nalno pripravi vsako leto tudi
spomladanski koncert z gosti.
Nanj vedno povabijo zanimive
goste. Letos so bile gostje spo-
mladanskega koncerta, ki je bil
že zaradi 10. obletnice delova-
nja poseben, vnukinje pevk in
pevcev zbora. Jubilejni kon-
cert je bil neke vrste presek
dosedanjega delovanja, splet
umetnih in prirejenih pesmi.
Od julija 2011 zbor vodi Dani-
lo Jeza, ki je v tem času, odkar
zbor vodi, zanj priredil že ne-
kaj pesmi; tudi na jubilejnem
koncertu so izvedli tri njegove
priredbe.

Za zvestobo zborovskemu
petju so pevke in pevci na jubi-
lejnem koncertu prejeli brona-
ste, srebrne in častne Galluso-
ve značke. Bronasto si je pripel
Ivan Gojkovič, srebrne Marija
Markovič, Stanka Čuček, Kati-
ca Zajšek, Marjan Lah, Marija
Lah. Igor Aljaž in Janez Topo-
lovec, častne Gallusove značke
za več kot 30-letno prepevanje
-Andrej Gornik se lahko po-
hvali s kar 55 leti petja - pa so
ob njem prejeli še Maksimiljan
Gornik, Alojzija Čuš, Silva Kaj-
tezovič, Martin Bedrač, Marija
Štoeger, iMilica Bedrač. Elizabe-
ta Bac, Darinka Perkovič, Franc
Zagoranski, Adolf Mihelač in
Ludvik Gajski.

MG
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



V domu krajanov na Bregu je bil 25. aprila jubilejni koncert MePZ Ivana Rudolfa.
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